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Cette modification est émise afin de répondre aux questions reçues de l’industrie, de fournir  une 
nouvelle version du Tableau électronique d’offre financière  (TEOF) ainsi qu’une nouvelle 
version_2  de l’annexe B – Tableau des représentants 
 
Questions et réponses 
 
Question no 1 : 
4.1.2.3 : Méthode de calcul: Comment déterminerez-vous dans quelle ‘fourchette’ de valeur se trouve un 
produit si les offrants donnent, par exemple, un prix pour un produit entre $ 9.85 et $ 10.15 ? Allez-vous 
utiliser le facteur qui s’applique au produit de 0.01 $ à 9.99 $ ou à celui de 10.00 $ à 99.99 $ ? Sur quel 
prix vous baserez vous ? 
 
Réponse no 1 :  
TPSGC se basera sur le prix stable offert le plus bas  
 
Question no 2 : 
 4.1.2.3 : Méthode de calcul : b2) Pour les articles 501 à 2500 – Le facteur …… 
L’annexe C renferme 2769 produits, est-ce que cela veut dire que les produits 2501 à 2769 ne font pas 
partie de l’évaluation ? 
 
Réponse no 2 : 
À la modification no 1 4.1.2.4 : Méthode de calcul 
Supprimer b2) Pour les articles 501 à 2500……..  
Insérer      b2) Pour les articles 501 à 2769……… 
 
Question no 3 : 
6A.9 : Limite des commandes subséquentes : Les commandes minimums doivent être d’au moins $ 
50.00, est-ce que cela veut dire que les commandes de moins de $ 50.00 ne sont pas assujetties 
aux  règles et conditions de l’offre ? Incluant les prix et leur exclusion des rapports trimestriels ? 
 
Réponse no 3 : 
Les commandes de moins de $ 50.00 ne sont pas assujetties aux règle et conditions de l’offre à 
commandes. 
 
Question no 4 : 
(TSAS) Soumission d’articles supplémentaires :  
Est-ce que l’on peut soumettre des articles de marques maison parmi les 500 articles supplémentaires ? 
 
Réponse no 4: 
Oui pourvu que ces articles rencontrent les critères mentionnées ci-dessous (voir Appendice 1- 
Instructions générales – Tableau de soumission d’articles supplémentaires) 
1) Articles qui viennent combler des lacunes  dans le fondement du besoin; 
2) Articles qui sont nouveaux sur le marché ou qui représentent une innovation; 
3) Articles dont le prix est volatile (comme des supports d’information amovibles). 
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Question no 5 : 
Annexe D : Escompte contre le prix courant : Notre industrie fonctionne avec des prix de détail 
(catalogue) et de prix net (en magasin ou sur site web). Sur quel prix désirez-vous que l’on donne 
l’escompte ?  
 
Réponse no 5 : 
Tel que stipulé dans la le tableau à l’annexe D, le prix courant est le prix affiché ou normalement 
demandé par l'offrant pour un article avant l'application de rabais ou réductions de prix. Puisque les 
catalogues ne sont typiquement imprimés qu’une fois l’an, le prix courant serait le prix qui se retrouve sur 
le site web des offrants là où il est affiché au grand public.  
 
A l’article 6A.15.1 Transactions via the Exigences de la fonctionnalité du site Web 
 
INSÉRER  
 
h) Le site doit contenir le prix courant de l’offrant avant l’application d’escomptes ou de réductions prix 
relatives à cette offre ainsi que le prix final avec les escomptes ou réductions de prix appliqués 
 
Question no 6 : 
Si un utilisateur achète un produit de bureau hors du panier et hors du panier supplémentaire de 1500 
produits, doit-il être inclus dans notre rapport trimestriel ? 
 
Réponse no 6 : 
Toutes les commandes subséquentes de $ 50.00 et plus qui font partie de la liste des catégories qui se 
retrouve à l’annexe « A » (figure 1)  de l’offre à commandes doivent être soumises dans le rapport 
trimestriel 
 
Question no 7 : 
Annexe B – Tableau des représentants des offrants 
A la modification no 3 seulement les Province de l’Alberta et l’Ile du Prince-Edouard  et « MASH » 
participeront comme utilisateurs autorisés.  A l’annexe B ces régions apparaissent encore dans l’annexe.  
Est-ce qu’il aura une nouvelle version de l’annexe B 
 
Réponse no 7: 
Voir annexe B révisé. 
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Question no 8:  
Appendice 1 Instructions générales- articles supplémentaires 
Une fois que tous les offrants qualifiés auront été informés qu’ils se sont qualifiés à la suite du processus 
d’invitation à soumissionner. TPSGC demandera à chacun d’eux de fournir des prix et d’indiquer, pour 
chaque articles, les articles qui sont répertoriés ou non (oui/non)  (jusqu’à 1500 articles)  
 
Est-ce que les offrants peuvent assumer, lorsqu’ils fournissent la liste finale avec les prix, que les offrants 
qualifiés n’ont pas à avoir les 1500 articles répertoriés? 
 
Réponse no 8: 
La décision de répertoriés ou pas un article appartient à l’offrant et cela est une décision d’affaires. 
Toutefois, l'offrant doit s'assurer que les commandes pour les articles identifiés dans la liste finale seront 
rencontrées 
 

Question no 9:  
Est-ce que la liste finale éliminera tous les articles de marque maison ou exclusive à un fournisseur? 
 
Réponse no 9: 
La liste finale pourrait inclure des articles de marque maison.  Toutefois, ces champs associés à la 
marque et le numéro de partie du manufacturier seront identifiés comme « marque maison ».    L’offrant 
sera alors invité à fournir pour cet article sa propre marque-maison.  Les articles exclusifs, ceux qui ne 
sont pas mis à la disposition de tous les offrants par un fabricant sera éliminé de la liste finale.  
 
Annexe B – Tableau des représentants 
 
Supprimer version 1 
 
Remplacer par: version « V2 ». 
 
Annexe C-1 – Tableau électronique d’offre financière  (TEOF) 
 
Supprimer version « V2 » du TEOF 
 
Remplacer par: nouvelle version du TEOF version  « V3 »  
 
 
 
 

 
Toutes les autres termes et conditions demeurent les mêmes 

 


